BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BGDĐT-GDCTHSSV Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2020

V/v tham gia Ngày hội khởi nghiệp

Quốc gia của HSSV năm 2020

Kính gửi:

- Các Đại học, Học viện, Trường đại học, Trường

   cao đẳng sư phạm và Trung cấp sư phạm;

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến

năm 2025”, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức ngày Hội khởi nghiệp Quốc gia của

học sinh, sinh viên năm 2020 (gọi tắt là Ngày hội), cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, 21-22/12/2020.

2.   Địa điểm: Trường Đại học Thủy Lợi , số 175, đường Tây Sơn, quận

Đống Đa, thành phố Hà Nội.

3. Chương trình: Theo Phụ lục gửi kèm.

 4. Thành phần tham dự: (i) Đại diện lãnh đạo các cơ sở đào tạo, đại diện

lãnh đạo các sở giáo dục và đào tạo; (ii) Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Trung tâm

hoặc Bộ phận hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp (Đối với các cơ sở đào tạo), Phòng

CTTT hoặc Phòng chuyên môn phụ trách công tác hỗ trợ học sinh khởi nghiệp

(Đối với các Sở GDĐT); (iii) Các cán bộ, giáo viên, giảng viên hướng dẫn; (iv)

Nhóm học sinh, sinh viên có dự án tham gia Vòng chung kết.

 5. Các hoạt động chính đại biểu tham dự:

a) Lễ Khai mạc: 08h00-10h00, ngày 22/12/2020 (Đại biểu).

b) Hội thảo khối phổ thông: 13h30-15h30, ngày 22/12/2020 (Đại biểu đến từ

các Sở GDĐT).

c) Hội thảo khối đại học: 13h30-15h30, ngày 22/12/2020 (Đại biểu đến từ

khối các cơ sở đào tạo).

d) Lễ Bế mạc và trao giải: 16h00-17h00, ngày 22/12/2020 (Đại biểu).

 6. Kinh phí: Các đơn vị thanh toán tiền ăn, nghỉ và đi lại của cán bộ, giảng

viên, học sinh, sinh viên có nhiệm vụ tham gia Ngày hội khởi nghiệp theo quy định

hiện hành của Nhà nước; Hỗ trợ kinh phí cho các nhóm học sinh, sinh viên tham

gia làm các sản phẩm mẫu để trưng bày tại Ngày hội.

2

 7. Các đơn vị cử đại diện tham dự Ngày hội đăng ký đại biểu với Ban tổ

chức (qua Đồng chí Bùi Tiến Dũng, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Chính trị và

Công tác học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo; Điện thoại: 0913459858;

Thư điện tử: btdung@moet.gov.vn) trước ngày 19/12/2020.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Ngô Thị Minh (để b/c);

- TT. Nguyễn Hữu Độ (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);

- Trường ĐH Thủy lợi (để p/h);

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

PHÓ VỤ TRƯỞNG

 Lê Thị Hằng

mailto:btdung@moet.gov.vn

3

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ

NGÀY HỘI KHỞI NGHIỆP QUỐC GIA CỦA HSSV NĂM 2020

(Kèm theo công văn số          /BGDĐT-GDCTHSSV ngày        tháng 12 năm 2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Ngày Giờ Hạng mục - Nội dung Địa điểm

21/12/2020

08h30 - 11h00 Thi Chặng 1 tại gian hàng
Khu vực trưng bày

gian hàng

14h00 -16h00
Diễn đàn truyền cảm hứng khởi nghiệp

cho HSSV
Hội trường T45

16h15 - 20h00 Tổng duyệt sân khấu cho Lễ Khai mạc Hội trường T45

22/12/2020

8h00 - 10h00

Lễ Khai mạc Ngày hội khởi nghiệp Quốc

gia của HSSV năm 2020 (SV-

SV_STARTUP 2020)

Hội trường T45

10h00 - 12h00

Thi Chung kết cuộc thi SV-Startup 2020:

Vòng thuyết trình 15 đội thi khối sinh

viên; 10 đội thi khối học sinh

- Hội trường T45

khối sinh viên

- Hội trường T35

khối học sinh.

13h30 - 15h30

Hội thảo: Giải pháp phát triển các dự án

khởi nghiệp của giảng viên trẻ và sinh

viên

Hội trường T45

Hội thảo: Phát triển Câu lạc bộ khởi

nghiệp và nội dung đào tạo khởi nghiệp

trong các trường THPT, THCS, kinh

nghiệm và giải pháp

Hội trường T35

16h00-17h00

Lễ trao giải Cuộc thi (SV_STARTUP

2020)

Lễ Bế mạc Ngày hội khởi nghiệp Quốc

gia của HSSV năm 2020

(SV_STARTUP 2020)

Hội trường T45

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2020-12-14T17:02:57+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Lê Thị Hằng<lehang@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T13:41:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T13:42:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T13:42:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!